



Norborg Holding ApS

Tørvedalsvej 8, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 40 19 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Ken Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norborg Holding ApS Tørvedalsvej 8 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 29 40 19 85
	Stiftet: 1. januar 2006
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ken Christensen
Revision	
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S
Dattervirksomheder	VION ApS, Randers Norborg heste på spring ApS, Randers
Associeret virksomhed	PassOn Solutions ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje andele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.710 kr. mod -4.339 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 221.938 kr. mod 536.232 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-4.710	-4.339
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	201.631	256.644
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	29.366	295.407
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.121	-18.483
Resultat før skat	219.166	529.229
Skat af årets resultat	2.772	7.003
Årets resultat	221.938	536.232
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	29.366	54.356
Udbytte for regnskabsåret	101.600	99.800
Overføres til overført resultat	90.972	382.076
Disponeret i alt	221.938	536.232

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	175.000	125.000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	285.700	256.334
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>460.700</u>	<u>381.334</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>460.700</u>	<u>381.334</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	456.327	623.248
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	40.000	34.000
Tilgodehavender i alt	<u>496.327</u>	<u>657.248</u>
Likvide beholdninger	<u>13.786</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>510.113</u>	<u>657.248</u>
Aktiver i alt	<u>970.813</u>	<u>1.038.582</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	181.950	152.584
6 Overført resultat	553.749	462.777
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.600	99.800
Egenkapital i alt	<u>962.299</u>	<u>840.161</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	14.915
Anden gæld	8.514	183.506
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.514</u>	<u>198.421</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.514</u>	<u>198.421</u>
Passiver i alt	<u>970.813</u>	<u>1.038.582</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	6.654	15.275
Andre rentekomkostninger	467	3.208
	<u>7.121</u>	<u>18.483</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
VION ApS	Randers	100 %
Norborg heste på spring ApS	Randers	100 %
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
PassOn Solutions ApS	Ikast-Brande	47,5 %
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	152.584	98.228
Resultatandel	29.366	54.356
	<u>181.950</u>	<u>152.584</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	462.777	80.701
Årets overførte overskud eller underskud	90.972	382.076
	<u>553.749</u>	<u>462.777</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.600</u>	<u>99.800</u>
	<u>101.600</u>	<u>99.800</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabets gæld til pengeinstitut, 38 t.kr., har selskabet stillet anparterne i Vion ApS på nominelt 125 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2015 udgør 125 t.kr.